
UCHWAŁA NR X/66/15
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2016 – 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 poz. 
1515) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 139) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się opracowany przez Przesiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. w Pęcławiu "Wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2016 – 2019", stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: A5577A31-DA6A-47EC-9467-17415B9B31D7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/66/15

Rady Gminy Pęcław

z dnia 15 grudnia 2015 r.

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI
URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ

KANALIZACYJNYCH
NA LATA 2016 – 2019

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 
2015 r. poz. 139) oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 roku Nr 127 poz. 886), Przedsiębiorstwo Komunalne w 
Pęcławiu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opracowało Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Plan ten został opracowany na okres czteroletni tj. na lata 2016 – 2019. Projekt planu podlegał wewnętrznej 
procedurze uzgadniania w celu wypracowania ostatecznej wersji, która została zatwierdzona przez Radę Gminy 
w drodze stosownej uchwały.

Zgodnie z przepisami ww. ustawy i rozporządzenia, plan zawiera:

1. planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych,

2. przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,

3. przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,

4. nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,

5. sposób finansowania planowanych inwestycji.

Priorytetem przy opracowaniu planu jest zapewnienie ciągłości i jakości podstawowych usług świadczonych 
przez Spółkę. Dostawa wody i odbiór ścieków ma się odbywać zgodnie z warunkami zawartymi w Regulaminie 
dostarczania wody i odbioru ścieków, zatwierdzonym przez Radę Gminy. Drugim ważnym czynnikiem branym 
pod uwagę przy opracowaniu planu jest stopniowy rozwój Spółki.

1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych

Spółka działa na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów:

a) zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzenia ścieków uzyskanych od:

- Gmina Pęcław-decyzja nr OŚ.7021.9.2013

b) zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Pęcław

- Gmina Pęcław –decyzja nr OŚ.7003.21.2013

Przedmiotem głównym działalności Spółki jest:

- pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody

- odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, których dotyczy niniejszy plan

W tabeli nr 1 przedstawiono dokładny zakres planowanych na lata 2016 – 2019 zadań wraz z terminem ich 
realizacji z rozróżnieniem charakteru poszczególnych zadań wskazanym we wstępie.

Tabela 1. Zakres rzeczowy planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2016 – 2019 – zadania rozwojowe

Id: A5577A31-DA6A-47EC-9467-17415B9B31D7. Uchwalony Strona 1



ROK REALIZACJILP. Nazwa zadania 2016 2017 2018 2019
Zaopatrzenie w wodę

1. Budowa wodociągu Białołęka -Chwaliszewo x
2. Przygotowanie dokumentacji projektowej nowego odcinka 

sieci wodociągowej Pęcław - wioska x

3. Wykonanie nowego odcinka sieci wodociągowej Pęcław - 
wioska x

Odprowadzanie ścieków
1. Pierwszy etap budowy kanalizacji sanitarnej Droglowice x
2. Drugi etap budowy kanalizacji sanitarnej w Droglowicach x
3. Dokumentacja projektowa zbiorowej oczyszczalni ścieków dla 

miejscowości Leszkowice x

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków:

- modernizacja SUW Droglowice,

- wymiana zaworów głównych oraz doprojektowanie nowych w poszczególnych miejscowościach,

- wymiana liczników głównych w poszczególnych miejscowościach

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach

Tabela 2. Środki finansowe przeznaczone na modernizację i rozwój urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych w latach 2016 – 2019.

ROKWyszczególnienie 2016 2017 2018 2019
Zaopatrzenie w 

wodę 50 000 100 000 55 000 0Zadania 
Rozwojowe

(w zł) Odprowadzenie 
ścieków 0 2 000 000 25 000 2 000 000

Razem 50 000 2 100 000 80 000 2 000 000

Jako Zadania Rozwojowe ujęto przede wszystkim skanalizowanie kolejnej miejscowości tj. Droglowic oraz 
budowę sieci wodociągowej w miejscowości Białołęka – Chwaliszewo. Ponadto przewidziane zostały prace 
projektowe oraz wykonanie nowego odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Pęcław. Stara rura jest 
położona w śladzie drogi wojewódzkiej. Jej awaria spowoduje poważne problemy w dostarczaniu wody do 
części mieszkańców w miejscowości Pęcław. Dlatego też zaprojektowanie nowego odcinka wodociągowego, 
omijającego drogę wojewódzką, oraz budowa nowych przyłączy jest w pełni zasadne.

5. Sposób finansowania planowanych inwestycji

Zadania ujęte w planie modernizacji i rozwoju finansowane będą z budżetu Gminy Pęcław, z amortyzacji 
oraz ze środków zewnętrznych. Dokładne zestawienie sposobu finansowania zadań o określonym charakterze 
przedstawia Tabela nr 3.

Tabela 3. Sposób finansowania planowanych inwestycji
RokWyszczególnienie 2016 2017 2018 2019

Zaopatrzenie w wodę
- Amortyzacja oraz środki własne (%) 100 100 100 -
- Środki zewnętrzne (%) 0 0 0 -

Odprowadzanie ścieków
- Amortyzacja oraz środki własne (%) - 30 100 30
- Środki zewnętrzne (%) - 70 0 70

Id: A5577A31-DA6A-47EC-9467-17415B9B31D7. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139) reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, w
tym zasady działalności przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych, udzielania zezwoleń na prowadzenie
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez te przedsiębiorstwa, a także zasad
realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Powołana ustawa nakłada na
przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne obowiązek zapewnienia zdolności posiadanych urządzeń do
dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny. W celu spełnienia tego obowiązku
przedsiębiorstwo ponosi koszty związane z utrzymaniem urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
w należytym stanie. Koszty te określa wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych. Przedłożony przez Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. w Pęcławiu plan zawiera
wymagane ustawą elementy tj.: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia
racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,
sposób finansowania planowanych inwestycji. Zgodnie z art. 21 ust. 5 powołanej ustawy, rada gminy uchwala
wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Id: A5577A31-DA6A-47EC-9467-17415B9B31D7. Uchwalony Strona 1




